PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 марта 2013 года

                                      № 256
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Белоярского района «Обращение с отходами на территории Белоярского района на 2013 – 2015 годы

и на период до 2020 года»
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в долгосрочную целевую программу Белоярского района        «Обращение с отходами на территории Белоярского района на 2013 – 2015 годы и на период до 2020 года» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Белоярского района от 15 октября 2012 года № 1552 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Белоярского района «Обращение с отходами на территории Белоярского района на 2013 – 2015 годы и на период до 2020 года», следующие изменения:
1) позицию паспорта Программы, касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования Программы
	(тысяч рублей)
	»;

	Годы реализации
	Бюджет Белоярского района
	Бюджет Белоярского района <*>
	Всего

	2013
	7866,0
	21056,0
	28922,0

	2014
	3000,0

	3000,0

	2015
	3000,0

	3000,0

	2016-2020

	Итого
	13866,0
	21056,0
	34922,0

	_______________________________

<*> – бюджет Белоярского района, сформированный за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий

2) абзац пятый раздела 1 «Характеристика проблем, на решение которых направлена Программа, обоснование целесообразности и необходимости их решения программно-целевым методом, правовое обоснование» изложить в следующей редакции:
«Транспортирование ТБО от мест их сбора к объектам утилизации (захоронения) ТБО осуществляется специализированными транспортными средствами, износ большинства которых составляет около 85 %, а срок службы превышает нормативный. Расширение территории, охваченной системой сбора, а также планомерная замена транспортных средств с высокой степенью износа требуют модернизации существующего мусоровозного парка и приобретение новых специализированных транспортных средств, необходимых для обращения с муниципальными отходами и их утилизации.»;

3) таблицу «Финансирование Программы по годам реализации и источникам финансирования», содержащуюся в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Годы реализации
	Бюджет Белоярского района
	Бюджет Белоярского района <*>
	Всего
	»;

	2013
	7866,0
	21056,0
	28922,0

	2014
	3000,0

	3000,0

	2015
	3000,0

	3000,0

	2016-2020

	Итого
	13866,0
	21056,0
	34922,0

4) приложение 1 «Перечень программных мероприятий» к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В., заместителя главы Белоярского района Молданова С.Н.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Белоярского района

от 04 марта 2013 года № 256

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к долгосрочной целевой программе Белоярского района «Обращение с отходами на территории Белоярского района на      2013 – 2015 годы и на период до 2020 года»

П Е Р Е Ч Е Н Ь
программных мероприятий
	№ п/п
	Мероприятия Программы
	Срок выпол-нения
	Ответственные исполнители
	Получатели бюджетных средств
	Источники финансирования
	Необходимые финансовые затраты на реализацию, тысяч рублей

	Всего
	I этап
	II этап

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016-2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Проектно-изыскательские работы и экологические исследования в области обращения с отходами

	1.1.
	Проведение инженерных изысканий, разработка проектной документации на строительство полигона утилизации твердых бытовых отходов для городского поселения Белоярский и сельских поселений Верхнеказымский, Лыхма, Казым Белоярского района (Белоярский межпоселенческий полигон ТБО)
	2015 год
	управление капитального строительства адмнитсрации Белоярского района (далее – УКС)
	администрация Белоярского района
	Всего
	1000,0

	1000,0

	Бюджет Белоярского района
	1000,0

	1000,0

	Бюджет Белоярского района <*>

	1.2.
	Проведение инженерных изысканий, разработка проектной документации на рекультивацию территории санкционированной свалки твердых бытовых отходов с.Казым Белоярского района
	2016-2020 годы
	управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района (далее – УСХП и МНС)
	администрация Белоярского района
	Всего

	Бюджет Белоярского района

	Бюджет Белоярского района <*>

	1.3.
	Проведение инженерных изысканий, разработка проектной документации на рекультивацию территории санкционированной свалки твердых бытовых отходов с.Полноват Белоярского района
	2014 год
	УСХП и МНС
	администрация Белоярского района
	Всего
	1000,0

	1000,0

	Бюджет Белоярского района
	1000,0

	1000,0

	Бюджет Белоярского района <*>

	1.4.
	Проведение инженерных изысканий, разработка проектной документации на рекультивацию территории санкционированной свалки твердых бытовых отходов с.Ванзеват Белоярского района
	2016-2020 годы
	УСХП и МНС
	администрация Белоярского района
	Всего

	Бюджет Белоярского района

	Бюджет Белоярского района <*>

	Итого по разделу 1

	Всего
	2000,0

	1000,0
	1000,0

	Бюджет Белоярского района
	2000,0

	1000,0
	1000,0

	Бюджет Белоярского района <*>

	2.
	Формирование производственно-технологической базы по обращению с отходами и их утилизации

	2.1.
	Строительство полигона утилизации твердых бытовых отходов для городского поселения Белоярский и сельских поселений Верхнеказымский, Лыхма, Казым Белоярского района (Белоярский межпоселенческий полигон ТБО)
	2016-2020 годы
	УКС
	администрация Белоярского района
	Всего

	Бюджет Белоярского района

	Бюджет Белоярского района <*>

	2.2.
	Строительство полигона утилизации твердых бытовых отходов в п.Сорум Белоярского района
	2013-2014 годы
	УКС
	администрация Белоярского района
	Всего
	23396,0
	23396,0

	Бюджет Белоярского района
	2340,0
	2340,0

	Бюджет Белоярского района <*>
	21056,0
	21056,0

	2.3.
	Строительство полигона утилизации твердых бытовых отходов в с.Полноват Белоярского района
	2014-2015 годы
	УКС
	администрация Белоярского района
	Всего
	1000,0

	1000,0

	Бюджет Белоярского района
	1000,0

	1000,0

	Бюджет Белоярского района <*>

	2.4.
	Устройство площадки временного накопления (ПВН) в с.Ванзеват Белоярского района
	2016-2020 годы
	УКС
	администрация Белоярского района
	Всего

	Бюджет Белоярского района

	Бюджет Белоярского района <*>

	2.5.
	Создание сети пунктов приема вторичного сырья и опасных (ртутьсодержащих) отходов в поселениях Белоярского района
	2013-2015 годы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района

	администрация Белоярского района
	Всего
	1050,0
	350,0
	350,0
	350,0

	Бюджет Белоярского района
	1050,0
	350,0
	350,0
	350,0

	Бюджет Белоярского района <*>

	2.6.
	Приобретение специализированных транспортных средств, измельчителей (шредеров) для крупногабаритных отходов и другого специального оборудования, необходимых для обращения с муниципальными отходами и их утилизации
	2013-2020 годы
	Комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района (далее – КМС)
	КМС
	Всего
	6476,0
	5176,0
	650,0
	650,0

	Бюджет Белоярского района
	6476,0
	5176,0
	650,0
	650,0

	Бюджет Белоярского района <*>

	Итого по разделу 2

	Всего
	31922,0
	28922,0
	2000,0
	1000,0

	Бюджет Белоярского района
	10866,0
	7866,0
	2000,0
	1000,0

	Бюджет Белоярского района <*>
	21056,0
	21056,0

	3.
	Рекультивация земель, подвергшихся загрязнению отходами производства и потребления

	3.1.
	Рекультивация территории санкционированной свалки твердых бытовых отходов с.Казым Белоярского района
	2016-2020 годы
	УСХП и МНС
	администрация Белоярского района
	Всего

	Бюджет Белоярского района

	Бюджет Белоярского района <*>

	3.2.
	Рекультивация территории санкционированной свалки твердых бытовых отходов с.Полноват Белоярского района
	2015 год
	УСХП и МНС
	администрация Белоярского района
	Всего
	1000,0

	1000,0

	Бюджет Белоярского района
	1000,0

	1000,0

	Бюджет Белоярского района <*>

	3.3.
	Рекультивация территории санкционированной свалки твердых бытовых отходов с.Ванзеват Белоярского района
	2016-2020 годы
	УСХП и МНС
	администрация Белоярского района
	Всего

	Бюджет Белоярского района

	Бюджет Белоярского района <*>

	Итого по разделу 3

	Всего
	1000,0

	1000,0

	Бюджет Белоярского района
	1000,0

	1000,0

	Бюджет Белоярского района <*>

	Итого по Программе

	Всего
	34922,0
	28922,0
	3000,0
	3000,0

	Бюджет Белоярского района
	13866,0
	7866,0
	3000,0
	3000,0

	Бюджет Белоярского района <*>
	21056,0
	21056,0

_______________________________

<*> – бюджет Белоярского района, сформированный за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий

__________________